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АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям 

при главе МО «Приморский муниципальный район»

	16 декабря 2019 года                                                                   

15 часов 00 минут                                                         
	зал заседания 
администрации


Присутствовали

	Председатель: 

	Рудкина
Валентина Алексеевна
	– 
	глава муниципального образования «Приморский муниципальный район»

	Секретарь: 

	Горбачева

Людмила Николаевна
	– 
	консультант отдела муниципального развития и организационной работы управления по развитию местного самоуправления и социальной политике

	Участники:

	Мигунов

Владимир Михайлович
	–
	заместитель главы местной администрации, начальник управления по развитию местного самоуправления и социальной политике

	Александрова

Мария Владимировна


	–
	заместитель начальника управления по развитию местного самоуправления и социальной политике, начальник отдела    муниципального развития и организационной работы 

	Гулина 

Елена Всеволодовна
	–
	начальник управления образования

	Белобородова

Светлана Феликсовна
	–
	заместитель начальника управления по развитию местного самоуправления и социальной политике, начальник отдела по социальной политике и взаимодействию с общественными организациями, председатель Совета женщин Приморского района

	Фокина

Наталья Геннадьевна
	–
	директор ресурсного центра в сфере национальных отношений Архангельской области 

	Воронова

Ольга Владимировна
	–
	- директор центра развития туризма Приморского района 

	Жданова 

Ольга Михайловна
	–
	председатель общественной местной организации «Приморское землячество» 

	Неверова 

Александра Васильевна
	–
	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Заостровская средняя школа» 

	Никитина 

Галина Александровна 
	–
	директор МБУ межпоселенческое «Объединение культуры Приморского района» 

	Владимир Новиков
	–
	благочинный Приморского благочиния протоиерей, настоятель храма в честь Покрова Пресвятой Богородицы г.Новодвинска, настоятель храма в честь апостолов Петра и Павла д.Лопшеньги Приморского района

	Приглашенные:

	Авилов

Александр Николаевич
	–
	председатель Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район»

	Ищак 
Людмила Адамовна
	–
	представитель региональной общественной организации "Архангельская немецкая национально-культурная автономия "Нордлихьт – Северное сияние"




ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О деятельности Ресурсного центра в сфере национальных отношений при Совете национальностей города Архангельска и Архангельской области

Докладчик: Фокина Наталья Геннадьевна, директор ресурсного центра в сфере национальных отношений Архангельской области 
2. История и проекты Архангельской немецкой автономии «Нордлихьт»

Докладчик: Ищак Людмила Адамовна, представитель региональной общественной организации "Архангельская немецкая национально-культурная автономия "Нордлихьт – Северное сияние"

3. О деятельности Приморского благочиния в 2019 году
Докладчик: Новиков Владимир, благочинный Приморского благочиния, протоиерей 

4. Утверждение плана мероприятий Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе МО «Приморский муниципальный район» на 2020 год

Докладчик: Мигунов Владимир Михайлович, заместитель главы местной администрации по развитию местного самоуправления и социальной политике 
_________________________

1. О деятельности Ресурсного центра в сфере национальных отношений при Совете национальностей города Архангельска и Архангельской области

СЛУШАЛИ: Фокину Н.Г.
ВЫСТУПИЛИ: Рудкина В.А., Авилов А.Н.
РЕШИЛИ: 
1) Информацию, изложенную в докладе  Фокиной Н.Г. принять к сведению.
2) Рекомендовать управлению образования активно участвовать в мероприятиях высших учебных заведений г.Архангельска в сфере межнациональных отношений.
2. История и проекты Архангельской немецкой автономии «Нордлихьт»

СЛУШАЛИ: Ищак Л.А.
ВЫСТУПИЛИ: Рудкина В.А., Авилов А.Н., Мигунов В.М., Фокина Н.Г.
РЕШИЛИ: 

1) Информацию, изложенную в докладе Ищак Л.А., принять к сведению.

3. О деятельности Приморского благочиния в 2019 году
СЛУШАЛИ: отца Владимира
ВЫСТУПИЛИ: Рудкина В.А.
РЕШИЛИ: 

1) Информацию, изложенную в докладе отца Владимира, принять к сведению.

4. Утверждение плана мероприятий Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе МО «Приморский муниципальный район» на 2020 год

СЛУШАЛИ: Мигунова В.М.

ВЫСТУПИЛИ: Рудкина В.А., Фокина Н.Г. 
РЕШИЛИ: 

1) Доработать проект плана мероприятий Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе МО «Приморский муниципальный район» на 2020 год до 25 декабря 2019 года.

Председатель                                                                                                            В.А. Рудкина
Секретарь                                                                                                               Л.Н. Горбачева

